
D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA -MA 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIALSRP- N° 016/2015. A Prefeitura Municipal de 
Carolina- MA, por intermédio do Pregoeiro, toma público o resultado do 
Pregão Presencial n• O 16120 15, que teve como objeto registro de preços 
para aquisição de gás liquefeito de petróleo - GLP, (gás de cozinha) e 
Vasilhames, de interesse desta Administração Pública. Saiu como vencedo
ra, da Licitação supracitada, a empresa: S. C. Lopes - EPP, inscrita no 
CNPJ n• 01.204.93110001-74, localizada na Avenida do Estádio, n• 21, 
Alto da Colina, Carolina- MA, vencedora de todos os itens, com proposta 
apresentada no valor total de R$ 200.400,00 (duzentos mil e quatrocentos 
reais). O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram- se 
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, 
nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Carolina 
- MA. Carolina- MA, em 17 de junho de 2015. SÉRGIO FRANCISCO 
DE MOURA JÚNIOR- Pregoeiro Municipal. 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP- N" 017/2015. A Prefeitura Municipal 
de Carolina- MA, por intermédio do Pregoeiro, toma público o resulta
do do Pregão Presencial n• 017/2015, que teve como objeto registro de 
preços para aquisição de materiais de expediente, didático e pedagógico, 
de interesse desta Administração Pública, da Licitação supracitada, a 
empresa: Antonio M Baima Junior Comércio EfRELI - ME, inscrita no 
CNP J n• 22.141.128/0001-08, localizada na Rua Luis Alfredo Ribeiro, 
n•19 A, Quadra 19, Nova Açailândia 11, Açailândia- MA, vencedora de 
todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R$ 549.580,18 
(quinhentos e quarenta e nove mil, quinhentos e oitenta reais e dezoito centa
vos). O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram -se com 
vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias 
úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Carolina - MA. 
Carolina- MA, em 17 de junho de 2015. SÉRGIO FRANCISCO 
DE MOURA JÚNIOR - Pregoeiro Municipal. 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 018/2015. A Prefeitura Municipal 
de Carolina, por intermédio do Pregoeiro, toma publico o resultado do 
Pregão Presencial n• O 1812015, que teve como objeto registro de preços 
para a aquisição de materiais de limpeza higiene, copa, cozinha e utensí
lios domésticos, de interesse desta Administração Pública. Saiu como 
vencedora, da Licitação supracitada, a empresa: Antonio m. Baima Junior 
Comércio ElRELI - ME, inscrita no CNP J n• 22.141128/0001-08, com 
proposta apresentada no valor total de R$ 776.188,45 (setecentos e setenta 
e seis mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos), consideran
do que o critério de julgamento determinado fo i do tipo menor preço por 
item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se 
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, 
nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Carolina 
-MA. Carolina- MA, em 16 de junho de 2015. SÉRGIO FRANCISCO 
DE MOURA JÚNIOR- Pregoeiro 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP- N• 019/2015. A Prefeitura Municipal 
de Carolina - MA, por intermédio do Pregoeiro, toma público o resul
tado do Pregão Presencial n• O 19/2015, que teve como objeto registro 
de preços para aquisição de combustíveis, de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação. Saiu como vencedora, da Licitação supracitada, 
a empresa: Auto Posto Santa Cruz Ltda. inscrita no CNPJ n• 63.534.408/ 
0001-63, localizada na Av. Elias Barros n• 719, Carolina- MA, vence
dora de todos os itens, Com proposta apresentada no valor total de R$ 
1.111.900,00 (um milhão, cento e onze mil e novecentos reais). O 
Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram - se com 
vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Carolina
MA. Carolina- MA, em 17 de junho de 2015. SÉRGIO FRANCISCO 
DE MOURA J ÚNIOR- Pregoeiro Municipal. 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 02112015. A Prefeitura Municipal 
de Carolina, por intermédio do Pregoeiro, toma publico o resultado do 
Pregão Presencial n• 021/20 15, que teve como objeto registro de preços 
para locação de veículos diversos, de interesse desta Administração 
Públ ica. Saiu como vencedor, a empresa: Miraneide Bastos Medeiros 
29042405864, inscrita no CNPJ n• 11.692.577/0001-28, com propos
ta apresentada no valor total de R$ 2.915.748,00 {dois milhões, nove
centos e quinze mil, setecentos e quarenta e oito reais), considerando 
que o critério de julgamento determinado foi do tipo menor preço por 
item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se 
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, 
nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Carolina 
-MA. Carolina- MA, em 17 de junho de 2015. SÉRGIO FRANCISCO 
DE MOURA JÚNIOR- Pregoeiro. 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP- N" 022/2015. A Prefeitura Munici
pal de Carolina - MA, por intermédio do Pregoeiro, toma público o 
resultado do Pregão Presencial n• 022/2015, que teve como objeto 
registro de preços para locação de caminhões e máquinas pesadas, de 
interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Saiu como vence
dora, da Licitação supracitada, a empresa: Sensacional Construções e 
Emprendirnentos Ltda.- ME, inscrita no CNPJ n• 17.402.415/0001 -94, 
localizada na Rua Ricardo Martins n• I 084 Centro de Carolina - MA, 
vencedora de todos os Itens, com proposta apresentada no valor total de 
R$ 3.902.500,00 (três milhões, novecentos e dois mil, quinhentos reais). 
O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram- se com 
vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Carolina -
MA. Carolina- MA, em 17 de junho de 2015. SÉRGIO FRANCISCO 
DE MOURA JÚNIOR- Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N• 023/20I5. A 
Prefeitura Municipal de Carolina, com sede na Praça Ali pio Carvalho, 
n• 50, Centro, Carolina- MA, através do Pregoeiro Municipal, institu
ído pela Portaria n• 005/2015 de 02 de fevereiro de 2015, toma público 
que, com base na Lei federal n• 10.520/2002, Decreto Municipal n• 
O I 0/20 I O, Decreto Municipal n• 008/2013, Lei 8.666/93, na Lei Com
plementar n• 123/2006 e demais normas atinentes à espécie, realizará 
às 9 horas do dia 07 de julho de 2015, a Licitação na modalidade Pregão, 
na forma Presencial, do tipo menor preço por item, objetivando o 
registro de preços para prestação dos serviços de locação de estrutura 
de palco, iluminação, sonorização, e demais equipamentos necessários 
para a realização de eventos no Municlpio de Carolina - MA. Este 
Edital e seus Anexos estão á disposição dos interessados no endereço 
supra de segunda á sexta-feira, no horário das 8h ás 12h, onde poderão 
ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da 
importância de RS 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de 
Documentação de Arrecadação Municipal - DAM. Esclarecimentos 
adicionais, no mesmo endereço ou pelo telefone: (99) 3531 -2868. Ca
rolina - MA, em 22 de junho de 2015. SÉRGIO FRANCISCO 
DE MOURA JÚNIOR - Pregoeiro Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2015. A 
Prefeitura Municipal de Carolina, com sede na Praça Alípio Carvalho, 
n• 50, Centro, Carolina- MA, através do Pregoeiro Municipal, institu
ído pela Portaria n• 005/2015 de 02 de fevereiro de 2015, toma público 
que, com base na Lei federal n• 10.520/2002, Decreto Municipal n• 
O I 0/20 I O, Decreto Municipal n• 008/2013, Lei 8.666/93, na Lei Com
plementar n• 123/2006 e demais normas atinentes à espécie, realizará 
às li horas do dia 07 de julho de 2015, a Licitação na modalidade 
Pregão, na forma Presencial, do tipo menor preço por item, objetivando 
o registro de preços visando a eventual aquisição de peças e acessórios 
automotivos originais ou genuínos e novos, para veículos categorizados 
como leves, pesados e máquinas, conforme fabricantes e modelos defi
nidos nos Anexos, pertencentes à frota de veículos da Prefeitura Muni
cipal de Carolina/MA. Este Edital e seus Anexos estão á disposição 
dos interessados no endereço supra de segunda á sexta-feira, no horário 



.. 

Pesquisa inédita revela que 45,9% 
dos brasileiros são sedentários 
Levantamento revela que 67 milhões de pessoas não prat icam nenhuma atividade física no Brasil; o índice de 
sedentarismo é maior entre as mulheres e atinge 50,4%; futebol ainda é o esporte preferido dos entrevistados 

B RAS[LIA - A pesquisa 
Diagnóstico Nacional do 
Esporte (Diesporte) mos

tra que 45,9% da população bra
!':iiP.irn P. !':PrlPnt::lri;~ . n m IP. rP.nrP-

· Mais 
pratica atividade física. Nas fai- ou academia. Segundo o minis
xas entre 15 e 19 anos, os decla- tro, os dados constatam que te
rados sedentários são 32,7%. Já mos que ter menos sedentaris
na faixa 20 a 24 anos, o número mo e mais saúde. 
!':nhP. n;~rn ::lR 1 o/n A n;~rtir rl;~í. ;~ rnmn n;~rtP. rln lPP';~rln rln.c; Tn-

Oivulgaçao 



..., .................. - ..., ..... _ ......... ..._.... ...... , .... "'1. .................. 1"' ...... 

senta 67 milhões de pessoas em 
todo o país. O indice de sedenta
rismo·entre as mulheres é maior 
do que o dos homens, com 50,4% 
contra 41,2%. A relação entre o 
brasileiro e a prática esportiva foi 
apresentada pelo ministro doEs
porte, George Hilton, ontem, no 
Rio de Janeiro. 

A partir de agora. poderemos 
mensurar qual é a importância 
do esporte na formação do cida
dãQ disse George Hilton, ao 
acrescentar que o objetivo do Mi
nistério do Esporte é incluir a 
prática esportiva no cotidiano da 
população. 

Para a Organização Mundial 

da Saúde (OMS), o indivíduo ati
vo regular é aquele que pratica 
alguma atividade fisica pelo me
nos três vezes por semana, em 
seu tempo livre, com duração 
minima de 30 minutos. No Bra
sil, o Diesporte mostra que a po
pulação mais jovem é a que mais 

................. t""__.. ............... , ... , ........ t"'-...-.. ............ , ...... 

taxa de sedentarismo ultrapassa 
1% e vai crescendo continua

. _.tte até atingir 64,4% dos bra
sileiros entre 65 e 74 anos. 

Perfil - Os números dão uma 
noção da relação entre os brasi
leiros e a prática esportiva. Isso 
nunca· teve no país. Quero apro
veitar o momento dos grandes 
eventos para deixar uma rnarc:q 
frisou Hilton. O perfil do prati
cante de esporte e atividade fisi
ca indica que 25,6% das pessoas 
praticam algum esporte, como 
futebol ou vôlei, e 28,5% contam 
com atividade fisica no seu coti
diano, seja caminhada, corrida 

-"-' .......... !:'_... ....... _ .... """b--.... - .... ~, ..... 

gos Olímpicos e Paralímpicos do 
Rio de Janeiro de 2016, o ti
vo é incluir o esporte e a a .. Ja
de fisica no cotidiano e torná-los 
parte da formação integral da 
populaçãoA Olimpíada será o 
ponto de partida, porque vamos 
criar uma Rede Nacional de Trei
namento. Não incentivaremos 
somente atletas de alto rendi
mento, mas a iniciação esporti
va nas cidades do interior do 
país. O Sistema Nacional vai nos 
ajudar na administração e na 
gestão dos equipamentos que 
irão proporcionar a interioriza
ção do esporte brasileirq expli
couHilton. Brasíleiros que praticam atividade f[sica preferem jogar futebol 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAl H" OW2015 
APREFEITURAMUNICIPALDECAROLINA.comsedenaPraçaAllploCarvalho,n'50,Cenlto,Carotina
MA.alrav9sdoPregoelro Municipal, lnstiluldo pela portaria n' 00512015 de02de levereirode2015, toma 
púbico que, com base na lei Federal n' 10.52M002, Oeaelo r.lurlqlal n' 01012010, Oeaelo Municipal 
n" 00812013. Lei 8.666193. na Lei Complementar n' 12312006 e demais normas alinenlas à espécie, 
realizar.! às 11:00hs(onze lloras)do<lia 07 de julho de 2015, alicilação na modalidade PREGÃO. na fotma 
PRESENCIAL, do tipo Menor Preço por ~em. objetivando o REGISTRO DE PREÇOS visando a evenb.Jal 
aquisiçao de peças e acessórios automotivos orignais ou geroÍlOS e novos. para velruos calegorizados 
como lews. pesados e màquinas. conforme labricanles e modelos defridos nos anems, pertencentes à 
!rola de veiaJios da Preleaura Municipal de CaroGnan.IA. Este Edaal e seus anexos estao á cfiSposiçOO 
dos interessados no endereço StJpra, de 2" a 6'1ei'a. no hor.lrio das 08:00 és 12: OOhoras, onde poderão 
ser COI\5\IItados gra~le ou obtidos mediante recotvmenlo da imporiA nela de RS 30,00 (trinta reals), 
que deverà ser leito através de DocumentaçOO de Anecadaçao Municipal - OAM. Esclarecimentos 
adicionais, no mesmo endereço ou pelo !l!lelone: (99) 3531·2868. Carolina-MA. em 22 de junho de 2015. 
Séfgio Francisco de Moura Júnior. Pregoeiro Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 
AVISO DE LICITACÃO 

PREGÃO PRESENCIAl H" 02312015 
APREFEITURAMUNICIPALDE CAROLINA. com sedenaPraçaAIIpioCarvalho. n• 50, Centro, Gatofina
MA, através do Pregoeiro Municipal, klstituido pela portaria n' 005/2015 de 02de fevereírode 2015, toma 
público que, com base na Lei Federal n' 10.52012002, Oeae1o Municipal n• 010/2010, Oeae1o Municipal 
n• 00812013, lei 8.666193. na Lei Complementar n' 123/2006 e demais nonnas atinentes à espécie. 
reaizar.l ils 09:00 hs (nove horas) do lia 07 de )!Aho de 2015, a IJdtação na modalidade PREGÃO, na 
fama PRESENCIAL, do tipo Menor Preço por Hem, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para 
preslaçao dos seNiQos de locação de estrutura de palco, ilum!naçao, sooorizaçOO, e demais 
equipamenlos necessários para a reaiz.açao de eventos no Mllliclpio de Carcüla-MA. Este Edilal e seus 
anexos estao á disposiçao dos interessados no endereço supra, de 2" a 6' feira, no horário das 08: 00 às 
12: ()()horas, onde poderão ser consUlados gratuitamente ou obtidos mediante recclhimento da 
impor1ãncia de RS 30.00 (trinta reais), que dever.! ser feito através de Documentaçao de Arrecadação 
Municipal- DAM. Esclareànenlos adicionais, no mesmo endereço ou pelo lelelone: (99) 3531·2868. 
Caroina -MA. em 22 de j!.Mode 2015. Sérgio Francisco de Moura JUnior-Pregoeiro Municipal 

2 TABELIONATO DE PROTESTO DE TITULOS 
AV DOS HOlANDESES, 1 QD 36 LJ 19 SHOP 00 AUTOMóVEL, CAI.HAU, CEP: 65071971 -SÃO LU~ 

FONE: (98) 3303-6413 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 

Feço -que se en::ottra{m) nosta ~ Exn;.JdCial para ~em) proleStado(s).de aa>rdo com i' .lel~:t"" abaixo relacior\ld::ls per lerem .a. recusados ou 
per nao torem sido enocrocrado5 nesta OJnaca os saCados ou quom cs ~com poderes espeaaos, desle )a INTJMAOOS para pag;nm os b1lA:ls ro 
prazo da 1e1 ou darem.- P""'-"' nao o 1azem. licmdodesle Já noilcados dos lleUS ~ 

~~~~4Wrna~s~§fA~~,~~~~~~1S«Yl015Venc.: 

~~~~&~~~~w~18~~~~07o0412015Venc.: 
N" ~: 120231 Sacado: SUPERAL COMERCIO LIDA. OIPJ: 06420288000165 Esoécie: DMI EmissAa: 2Wl'3)15 Venc.: Wa: 2.823,33 N' TlhAo: 
150428-m-Ap:oocntrte: BAAOESCO SA Cederle: G P A FACTORING FOMENTO l.IERCANTl. LTDA PniDcxllo: 1506100502 

N' ~: 120232 Sacado: SUPERAl C0MER00 LIDA. 011' J: 06420288000165 Espêcio!: OMI EmissAa: 2Wl'2015 Venc.: Wa: 2.823,33 N' ~ 
1504JG<l3.ApreoenlarCe: BRADESCO SACedene: G PAFACTORING FOMENTO MERCANTll. LTDAPniDcxllo: 1506100504 

N' />fk>: 120974 Sacado: BERGEON CARVAU-10 FERRBRA CPF: 49755994300 Eooédc: DMI Emissao: 06.00/2015 Vf!I'C.:. \bkr. 400,00 N" Th.*x 
49755004300 ~ BANCO DO BRASl.Cederte: RA GOt.ES SERVICOS f>lotoallo: 1506220166 

N' Apto: 120270 Sacado: RESIOENOAI. VITORIA SA0 WIS CNPJ: 20247726000130 ~ OSI Emissão: 12/0312015 ~: 'l.llor: 2.137,12 N" 
~~~ESCCt.TASERV1COSDEVIGI!ANC1AESEGURANCAC Cedm'.e:ESCOl.TASéiMCCSDEVIGII.J\NCIAESEGURANCALTDA 

N" ~: 120J05Sac:ado: GR DOS SANTOS CNPJ: 08942700000207 Esoéde: Ot.~ Eni=lo: IO.Q4/2015 Venc.: Valor: ~00 N" Tftub: 5336'2 
~:BANCO DO BRASII.Cedene: PROTECAO EOUIPMENTOS E SEGURANCALTDAProbcdo: 150617utW 

~~~-~~Ã~:t~~J~U~&tf~~~~~7rn.ooN'TTUo: 

TOMADA DE PREÇOS H" Q0.412015 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROUNA, com sede na Praça Allpio Carvalho, n• 50, Centro, 
Carolina- MA, através da Comissão permanente de l.icitaçao, instituida pela portaria n' 00412015 
de 29 de janeiro de 2015, torna públlco que, com base na Lei Federal n• 8.666193, e demais normas 
atinentes à espécie, realizará às 09:00hrs {nove horas) do dia 13 de julho de 2015, na sede da 
Prefeitura Municipal de Carolina. licitaçao na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço 
Global, objetivando a Contrataçao de empresa especializada para a prestação dos serviços de 
recuperação em massa asláltica nas vias urbanas danificadas na sede do Municlpio de Caroina 
/MA. de interesse da Seaetaria Municipal de Infraestrutura. Este Edital e seus anexos estão à 
disposiçao dos Interessados no endereço supra, de 2' a 6' feira, no horário das 08:00 às 12:00 
horas, onde podemo ser consullados gratuitameme ou obtidos mediante recolli'nento da 
importAncia de RS 30,00 (trinta Reais), que dever.! ser feito através de Documento de Arrecadação 
Municipal - DAM. Esclarecinentos aãiclooais. no mesmo endereço ou pelo le!efone: (99) 3531-
2868. Carolila -MA. 22 de jlohode2015. SimoneAraüp Ribero- Presidente da CPL 

~~~~~oJ~~m2s!==~=~~~-~~~~1506150032 
N' Apto: 119973 Sacada MARIA azA SA CPF: 41784138»1 ESC>6cie: DM Emissão: ~lO \Iene.: Valor: 6.011.15 N' TlW: 31941156 
~ cet.lPNiilA ENERGETlCA DO MAAANHAO • CEMAR Ced91lo: COMPANHIAENERGETICADO MAAANHAO • CEMAR Protx:do: 1506150053 

~ 119974 Sacada MARIA DOS SANTOS VIANA LtM CPF: 04208705396~: DMI Emissaa: 02J0e/3l10 V$lc.: \lalcr. 1.689.59 N' Tftub: 
I506~~Apmserlanlo: COMA>.NHIA ENERGETlCA DO MAAJ\NH.o\0 - Cederie: cct.f'Aio.tM ENERGETlCA DO IMRANHo\0 • CEMAR Probcdo: 

N" ~: 119978 Sacada ROSANGEI.AREGINS DAN171S CPF: 110216911334 Espécie: DM1 EmissAa: 0l0&'2010Venc.: 'Mor. 7.356.58 N'TIUo: 
:J8039911 ~ cet,.IPANHlA ENERGEllCA 00 t.WlANHAO - CEMAR CedeRe: COMPANHIA ENERGETICA DO MARANHAO • CEMAR Probcdo: 
1506150038 

N" Apto: 1199n Sacada LUIZ ALVES MELO CPF: 72205890344 Esoéde: DM1 Etrissao: ~lO Venc.: Vo!b: 5.636,83 N' Ttuo: 446882 
~: COMPANHlAENERGEllCA DO MAAANHAO • CEMAR CedMie: cet,.IPANHIA ENERGETICADO MARANHAO- CEMAR Protx:do: 15061500l5 

N' ~: 119968 Sacada DOMINGOS FERREIRACARVAU-10 CPF: 40948579315 Eaoécie: DMI Emissão: 05'0e/2010 Venc.: 'l.llor: 4.581,12 N" 
T1Uo: 34346070~ COMPANHIA ENERGETlCA DO MI\RmiAO- CEMAR Coderle: COMPANHIA ENERGET1CA DO MARANHI\0 . CEMAR Probcdo: 
1506150030 

N' ~ 119970 Sacada GERCMAR SANTOS DA COSTA CPF: 52932010344=: DMI Emissao: 11.()1/2011 Venc.: 'l.llor: 3.665.87 N' TlhAo: 
ltls1J&.~: COM~lA ENERGEllCA DO MARANHAO • CE Cederte: COWANHA eERGEllCA DO MARANHAQ - CEMAR Probcdo: 

N" Apto: 121060 Sacado: JOAO BATISTA Mo\GAlHAES ROORJGUES CPF: 20532431391 Eso<!de: DMI Emissão: t7Kr3n!J15 Venc.: \lllcr: 616.00 N' 
TI\Aa:652·11003~: CAJXAECONOI.tCAFEtERAI.Ccdenle: ADRENAI.JNAMOT0SLTDAProbxlb:l506220122 

N" Apto: 120441 Sacado: R2 FC ENGENHARIA E AROUITETURA LTDA CNP.t 05574809000140 Espécie: DMI Emissao: 04.0312015 Vrr.e; Valor: 
13.441,15 N" T1Uo: R009120304Apresenlanto: BRAOESCO SACedente: ADC OAINIJOSTRIAEXOOUS 11 BRZ PniDcxllo: 1506170358 

N' "'*"' 120432 Sacado: J V S MARQUES CDMEROO ME CNPJ: 16719322000110 ~ OMI Emissão: 02.0l'2015 Venc.: Vo!b: e;s, 17 N' 
TIUo: 1·112462C~: BRI\DESCOSACoderle:ROlEMN<COt.ERCW.LTOAP!Mx:clo: 1506170340 

~:~~~~..!_~~~~<2!!~~~!.'~J..1~1~~.!JI:i!Jn~~~~: Vo!b:341 .99N"TIUo: 



N' kN;J: 120072 Sacado: a.ARJSSE REGINA DOS PASSOS CPF: 64n493T.DI Esoéde: CMI Emssao: 03.W2015 ~: Valor: 52ll,78 N' TlUo: 
002928>101 ~BANCO ITAU SIACedslle: ca.1CAAI'E CCNL OE CARNE LTOA "'-: 15001 

N' ~ 1a:xl87 Sacado: GUEMARICONStE LOGISTlCALTOACNPJ: 04110217000105 Esoéde: ~ Einissao! 2015 ~Valor: 150,00 N' 
TlUo: 2149NFSERV Apresonm1e: BANCO_ ITAU S'ACeOlnle: OC SOARES FONSECAI'rcéxlao: 1500160244 

N' ~ 120080 Sacado: EMPRESA BRASlBRA OE OIST LT CNPJ: 05402904001309 Eso6::i>: CMI EnissAo: 14.04/lDIS V«tc:; Valor: G67,70 N' 
Ti\AO: 483412~: BANCO ITAIJSIACodene!AlNEIIAO FACTFOM MERC LTOAF'roll;l::dx 1500160nl 

N' l'jl4o: 1198n Sacado: M G MATOS EIR8..l CNPJ: 1866'1945000127 E8lléde: DM Emssao: 0Ul512015 ~:Wa: 826.80 N' Tlulo: 1059768001 
~BANCO ITAU &A Cedente: 1N0 COM CONFEC LAMOOALTOA f'rcCccdo: 1500150114 

N' ~ 120616 Sacado: VALOEMJR MARTINS CORREII\ CPF; 26993210063 Esl>éôe: DMI Emís&'ia: 12XB2!J151/en:..: Valor: 99,00 N' TliÍJo: 
10550.01 Ap'eserlarte: BANCO DO BRASLCoclllr*l: J M F HlLAL COf.ERCIO EPP "'-:1500180009 

N' ~ 1al562 Sacado: O M PINtEIRO SI.VA ME CNPJ: 14813618000185 Esoéde: DMI Emlss3o: 11.t12120151/en:..: Wa: 569,94 N' TII.Ao: 
1001023204~ BANCO DO BRASI.cedenllr. PREDLETAMARANHAO OISTRIBUOORAOE MEDICAMEN "'-: 1506100241 

N' l'jl4o: 120266 Sacado: J A RBS DOS SANTOS CNPJ: 11296628000100 Esp6ciY. CMI Eniseão: 24.WJ2015 Venc.: Valor: 379,70 N' TIUo: 109~ 
~WASSER INOUSTRII\OE lAMINAOOS PlAS11COS LTOACodlrite: WASSER NlUSTRIAOE LM1INADOS PLAST1COS LTDA"'-:1506100058 

N' 1>c1a. 120478 SacaOO· POlLWIA V VERAS COMERCIO E SERVICOS CNPJ: 13943539000126 Eso6de: OM Emlss3o: 06K1312015 Vere:.: Valor: 
001.61 No TIIIJo: 01291S:C~: CAIXA ECONOMICAFEDERAL Cedslle: ARAUTHO OISlRISUIOOR OE ALITOPECAS LTOAProl:xx:lo: 1506100057 

N' /'fkr.120338Sacado: VALTER MATOSVELOSO CPF: 103l2602334 ~ OM EmissàcxOOOI/2012 Venc.: llalor:484,!l0 N'TII.Ao: 61003141 
Apresenlanle: BANCO DO BRASI. COOerE: R H S DA PIEDADE~: 1506170275 

N' ~: 120273 SacaOO· SI. VA É CRUZ LTOA CNPJ: 092594960001'11 ESil6de: CBI Emissilo: I!W121201 \lere.: Wa: 16.099~ N' TIUo: 
171l004428~ FERREIRA OE SO'JZAAI:NOGI>lASSOCIAOOS Codene! BANCO J. SAFR.\ SAPràoc:do: 1......,13>4<47 

N' HJa. 120428 Sacado: OPl CONSTRliCOES LTDACNPJ: 00584700000283 Esp6c:lo: DM1 Errissao: 12105l20151/en:..: Valor: 135.00 N' TlUo: NFS 
7414 Ap'eserlarte: BRADESCO SACedorio: OEMOSTENESALVES VITAL Pràoc:do: 1506170332 

N' 1ocJ1t:J: 120208 Sacado: LOGUINT· LOC. OE'GlnNOASTES ETRAN. LTDACNPJ;02257334000170 Esoéc:ie: CMI EnissAo: 11.()5120151/en:..: Valor: 
440,00 N' Tft>Jo:4861.1 ~ BRADESCO SAcedenllr.AJ S NOGUEIRA ME"'-: 1506100456 

N' 1oc71tJ: 120263 SacaOO: SIDERAL TRANSPORTES E 1\JRJSMO LTOACNPJ: 03959925000152 Esoécf« DM1 Emissilo: 17/IXl/20151/en:..:llalor: 
327,30 N' TlUo: 77f112/1 ~ SO FLTROS LTDACalenE SO FLTROS LTDA"'-:·1506160100 

N' ~-120546 Sacado: MONTAGENS ElETRI COM E CONSTCIVLLTDA. CNPJ: 0479e602000158 Esoéde:CMI ElTioslo: 1Ml5'2015 ~: 
Valor: 8Õ,OO N' TlUo: FL-010995~: BRAOESCO SACodor'*l: LOKCENTER COMEROO E ~RVICOS LTDAPI'doc:clo: 1506100194 

N' ~ 1l!0547Sacado: MONTAGeiS ElETRI COM E CONSTCIVLLTDA. CNPJ: 047'966021l00158 E81léde:DMI Etriss00: 220&2015Yenc.: 
Valor: 650.00 N' T1Uo: FL-o411?!J~ BRADESCO SA~ LOKCENTER COMEROO E SERII1COS LTDA"'-: 1506100195 

N' />of*l; 120593 Sacado: J.GRGONCALVES EIREU -t.E CNP J: 221661720001n Esoécic: CMI Emissàcx 14.0&2015 V«tc:; llalor: 4,042,83 N' 
TlUo: 31~ BANCO 00 BRASIL Cedcnlo: JOSE BrTENCOURT R()(lRIG(.e; A Pràoc:do: 1506100264 

N' f'91D' 119961 Sacado: HIDROSONOA LTDA CNPJ: 1101:)539000100 Esoéde: CH Emissao: 1Ml5'201~ 1/en:..: llalor: 921 AI N' Tll*:l: 008693 ............._, 
~ J.GONCALVES DOS SANTOS FUiO & CIA LTDA • COHAMA Cede<1e: J GONCALVES DOS SANTOS FUIO E CIA LTDA • COHAMA ro............: 

N' lo(kJ: 1:1ll289 Sacado: E. V. DOS S. FERNANDES -MECNPJ:06268702000137 Esoé:ie: CMf ErilsAo: 11.()412015 Vlroc.: IAikr. 501.30 N'TII.Ao: 
33450-212~ BANCO 00 BRASIL~ INtllJS:TRIAE COt.ERaO DE MOVEIS J M BARRETO LT "'-: 1506170176 

N' A(Jtl: 120522 Sacac1:X DU<S MINERAC.AO LTOA -€PP CNP J: I n56682000160 ESl6ôe: OMI EITildo: 0&«.'2015 1/en:..: Valor: 1.334,55 N' 
TIUo: 6262Ap--. BfWJESOO SAC«Wooo: POSTO BACANGALTOAI'nlb:do: 1506180144 

N' flocla.119966Sacado: JOSE ANTONIO RIBEIRO CPF: 05564050215 Esoé:ie: CB1 Errissao: 21!10212012Venc.: Valor: 23.728,86 H' TII.Ao: 074 
02:33292~ BANCO GMAC S'A(JOSE FERREIRA GUERAAAO\I.) Cedonla: BANCO GWC S'APràoc:do: 1506000025 

N' lo(kJ: 120044 Sacado: JOSE ERNANOES GOMES CPF: 12426156366 Esoécle: NO Emlss3o: Z311012013\lmc.: Valer: 595.34 N' TII.Ao: 
a:n1.7800027~LOJASGABRYEUALTDAc-.te: LOJAS<W!R'fB.Lt\LTDA"'-:1506160024 

N' ~: 120033 Sacado: ANA CLEOES V1ElRA CORDElRO CPF: 6620500!1334 ~ NO EnissAo: 2&0212012 Vlroc.: llalor: 1.296.20 N' TlUo: 
a:n1.7800054Apresenlanltr LOJAS GABRYELLALTOACedenle: LOJAS GABRYBlA LTDA"'-: 1500160002 

N' HJa. 1:10039 Sacado: EDNA MARIA GOMES DA SILVA CPF: 48827860363 Esoéclo: NO Errissao: 200!r2013 ~: 'lt.llcr: 547,34 N' TlUo: 
rrn27000046~LOJASGABRYELLALTOACedenle:LOJASGABR'f9.L.ALTDA"'-:1506160013 

N' ~: 120043 Sacado: JOSEANAJMS PEREIRA CPF: 32481411315 Eop6óe: NO Em6sãcc 2&'1012011 V~ llalor: 1.733,12 N' TlUo: 
a:n27000036 LOJAS GABRYEUALTDACedslle: LOJAS GABRYEUA LTDA"'-: 1506160022 

~~ ~ V41N'\~~~Mir..Nf"V\6V'V'("''I'VJ'PVLILI'\•r.<C~ I:JUDifUUOf 

N' /lfJo: 120157 Sacado: WS=ERCIQ ~ EiERIIICOS OE IN CNPJ: 63418446000150 Esoéd« DM Emissàcx0S'0S/201511fnc.~ llalor: 1.282,87 N' 
TIUo:025710A~BANCO. 'OERBRASLSACedenle:SM:>~OEPROOUTOSOE~TPr-...:1506160551 

N' ~ 120156Sacodo: WS ;;··"''- ,aMCCS OE IN CNPJ: 634184460001SOEsoéde: DM EmissOO: OS'OS/2015 Verc:.:Vakr.1.236.51 N' 
TIUo: 025710C~ BANCO """''ANOER BRASI.SACedonla: SNO OISTRIBUICAO OE PRODUTOS OE Nf:ORMATProlooob: 1506160549 

N' HJa. 120040 Sacado:ALBENIR SLVAMONTEIRO CPF: 70986649368 Eso6de: OM Emissaa: 09oC3120151/en:..: Valer. 282.95 N' TlUo: 
OOOOOOO:Z46C~: CAIXAECONOMCAFEDERAL Cedenle: O. T. LOBO BOAZ· ME Prclooclo: 1506170014 

No HJa; 120483Sac:ado:AIANATHAYNAOE SOUSASILVA60 CNPJ: 14340587000192 Es>éde: CM EmissAo: 11/IXl/2015 VeR::.: Valer. 986.33 W 
TlUo: 0001~~ ~ ITAU S/A C«Wooo: 81\ND ECUIP MAQ REPUX LTO.t."'-: 1506100066 

N' HJa. 120137 Sacado: TRANSGWBALNORTE TRANS LTOACNPJ: 8332$70000709 Espécia: CMI EmissAo: 07Al512015 Vlroc.: Valor: 1.050,00 
N'r!Uo: 1602Apraller'Carl8: BANCO ITAU S'AealenE J OOL DOS S ROORIGUES ME Pr-...:1506160344 

N' 1oc71tJ: 120016 Sacado: tABORATORJO OE 1NVES11GACA0 E OCAGNOS CNP J: 23666037000134 EsiJ6de: 01.11 EITildo: ~15 Venc.: \Wcr: 
618.81 N'TIUo:A-14233~ BANCO DO BRASI.Cedenle:ART'COM INFCRMTI:AL~ Pr-..x 1506170230 

N' ~: 119349 Sacado:ASSOCACAO COMUNITARIAITACÀJI a.PJ: 00140470000137 Esoéd« DM Emissaa: 1810512015\.ten:.:llalor: 276.41 N' 
TlUo: 11364 Ap-escrtne: BANCO lll\U S/ A Cedonll: CEFOR SEG El.ETRONICA LIDo\ EPP Pictxxlb: 1506110400 

N' /'fkr.120107 Sacado: tMG • L.OC.ACOES E seRVICOS LTDACNPJ: 16403417000135 Espéclo: CMI EnissAo: 2810512015 V<nc.: Valor: 360.00 N' 
TlUo: MAI0'2015.~ BANCO ITAU S'ACedenle: CEFOR SEG ELETRONICALTDAEPP "'-:1506160285 

N' /lfJID: 120007 Sac:ado: MARIASTELLA~ FEITOSA CPF: 876611971300 Esoécie:CMI Errissao:as.o&2015Yenc.: Valor: 108.38N' 
TlUo: NF 09997 ~BANCO DO BRASIL Cedenle: BRITO & SOAAES LTOA- 1506160158 

W ~ 120524 Sacado: F'ABWIE MORERAPERERACPF:01387123360 E!llécie: DM Emiss00:07.()412015 llen:..:Vâ:lr.381,00 N'TIUo: 0303 
~ BRADESCO SACedenle: EUSMALDAMARTNS OEARAUJO Pictxxlb: 1500100151 

N' /'fJtr. 120271 Sacado: REStOENé:w. VITORIA SAO LUIS CNPJ: 2024n26000130 Eoo6óe: OSI Errissao: 1~15 Vere:.: IAikr. 5.341,02 N' 
TlUo:000000314~ESOOLTASERVICOSGERAISLTOAc-.te: ESCOL11\SERIIICOSGERAISLTDA~: 1500090020 

N' /'fJtr. 120094 Sac:ado: MARAMAI.DO E RODRIGUES LTDA CNPJ: 03951718000151 Esoécie: DM1 Errissao: 11/0612015 V1roc.: Vakr. Ur7,48 N' 
UAo:32ll73-I~: BANCOITAUS'ACedenle:CHEMISCl11NOUSTRIALBLTOII.Pictxxlb:1506170100 · 

N' /lfJo: 120093 Sac:ado: MARAMA1.D0 E RODRIGUES LTDACNPJ:03951710000151 Esoécie: CMI Errisaao: 11/0612015vMc: Vakr.115,08 N' 
TIUo:33621·1~BANCOITAUS'ACedenle:CHEMISCHINDUSTRIALBLTOII.Prclooclo:1506170105 

N' l>fk>:. 120395 Sacoc1o: MARAMAI.DO E RODRIGUES LTDÀ cNPi: 03951718000151 Esoéde: CMI Errissao: 11/0612015\/mc.: Vakr. 3.225,92 N' 
TlUo: 32603-3~ BANCO ITAU S/ACedslle: CHEMISQi INOUSTRIALB LTOII.Prolooob: 1506170108 

N' HJa. 121018 Sac:ado: MARIA GLDETE FONSECA COSTA ME CNPJ: 18S30686:Xl0198 Esoécie: OMI Erriosaa: 07i04/20151/en:..: Valor: 406.65 
N' TlUo: 3626m~ ~ 00 BRASIL Çedcr1o: HNZ CONFECCAO OE ROlJPI'IS LTDA- ME Protx:do: 1506220256 

N' /'fJtr. 1191n Sacado:ANTONIOM()RIM l..t.4A CPF: 4!545777300 ~ alA Enislsao: 08.<l&2015 Yenc.: Valor. 328.91 N' TlUo: 7!1f189 
~~ FEDERALNA Cedeno: O NACIONAl.. OE METROLOGIA.~ E OUALIOAOE INDUSTRIAL· 

N' /ldt:J: 120063Sacado:ANTONIO!JcHOAFRAZAO tETO CPF: .c&ro596372 Est>éde: OMI Elrissla: 02.03120151/en:..: Valor.166,00 N'll!Jo: 
4541156~ BANCO ITAU S/A Cedenle: SAGE BRASIL SOFTWARE SAProtx:do: 15061001'I7 

W /ldt:J: 120166 Sac:ado: ARAUJO COMERCIO OE TEOOOS L TOA. CNPJ: 694032noool61 l:spécio: CMI Emissâot OOQ2QOI5\mnc.: v.D: 7-46.34 
N' Tk«t 31080960~ BRAOESCO SA Cedonla; TECS.AGEMATLANTlCALTOAI'rl*xx*x 15061603n 

N' HJD:120363 Sacaci:XTECNOIMCOMEROO E SERIOCOS LTDACNPJ: 10994744000122 Eoo6óe: CM EmisÓio:061l512lll5\lmc.: Valor. 
1.357 Jl6 N'TII.Ao: NF 1169~ CNXA ECONOMCA FEDERAL Cedcrole: SN:J SEBAS11AO FERRO EPCO LTDA· ME Prclooclo: 1506170060 

sAo UJISMA, 22.0&'2015 


	publicação do diario
	publicação do jornal

